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Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 1 

Nazwa przedsięwzięcia Kompleksowa rozbudowa węzła integracyjnego w Kartuzach 
 

Lokalizacja przedsięwzięcia Obszar Rewitalizacji Kartuz: 
ulice, Kolejowa, Hallera – obszar węzła integracyjnego 
Ścieżki rowerowe zlokalizowane w obszarze rewitalizacji i poza 
obszarem rewitalizacji mające wpływ na realizację 
kompleksowego systemu tras rowerowych w Kartuzach   

Dane podmiotu realizującego Gmina Kartuzy 

Partnerzy przedsięwzięcia Organizacje Pozarządowe 
 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego Węzeł integracyjny obsługuje obecnie zintegrowany system 
transportu intermodalnego w Kartuzach. Węzeł obsługuje 
transport kolejowy, autobusowy rowerowy i samochodowy 
komunikując z powodzeniem użytkowników z miasta, Gminy oraz 
zachodniej części powiatu kartuskiego. Węzeł składa się z dworca 
kolejowego, dworca autobusowego, parkingów samochodowych 
i rowerowych oraz tras rowerowych. Węzeł funkcjonuje w 
formule Park and Ride oraz Bike and Ride i obsługuje transport 
publiczny autobusowy oraz Pomorską Kolej Metropolitalną. 
Popularność połączenia kolejowego z trójmiastem oraz 
autobusowego z miejscowościami powiatu Kartuskiego 
spowodowała zwiększone zapotrzebowanie na miejsca 
postojowe dla samochodów osobowych oraz rozszerzenie 
systemu tras rowerowych w obrębie Węzła.     

Cel przedsięwzięcia Celem projektu jest zwiększenie dostępności do zbiorowego 
transportu dla mieszkańców poprzez rozszerzenie 
funkcjonalności i uzupełnienie infrastruktury Węzła 
Integracyjnego w Kartuzach o dodatkowe miejsca parkingowe, 
pętlę autobusową, urządzenia do ładowania pojazdów 
elektrycznych (w tym autobusów). Dzięki realizacji inwestycji 
Węzeł Integracyjny w Kartuzach uzyska pełną zdolność do 
pełnienia funkcji systemu Park and Ride i integrować będzie 
transport indywidualny samochodowy, autobusowy, kolejowy, 
pieszy oraz rowerowy. 
Celem działań jest umożliwienie korzystającym z infrastruktury 
Węzła Integracyjnego w Kartuzach optymalne dotarcie do 
infrastruktury, i pozostawienie pojazdu w bezpośredniej bliskości 
dworca kolejowego i autobusowego a następnie przesiadkę i 
kontynuowanie podróży wybranym środkiem transportu 
zbiorowego – kolej, autobus, lub indywidualnego 
współdzielonego – rower metropolitalny. Celem działań jest 
zmniejszenie potoku pojazdów docierających do rdzenia 



metropolii, redukcja emisji CO2 do atmosfery, umożliwienie 
korzystania z współdzielonych, lub zbiorowych środków 
transportu, a także dostęp do infrastruktury ładowania pojazdów 
elektrycznych indywidualnych i w ramach transportu zbiorowego. 

Opis przedsięwzięcia 
 

Projekt składa się z 5ciu zasadniczych komponentów: 
- pętli autobusowej 
- miejsc postojowych dla samochodów i autobusów 
- stacji ładowania pojazdów elektrycznych 
- zieleni miejskiej 
- ścieżek rowerowych i pieszo - rowerowych 
Realizacja projektu podzielona będzie na 3 etapy: 
ETAP 1: Budowa pętli autobusowej, miejsc postojowych dla 
autobusów oraz samochodów osobowych oraz stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych 
ETAP II: Rozbudowa istniejącego parkingu w ciągu ul. Kolejowej w 
Kartuzach o dodatkowe miejsca parkingowe oraz niezbędną 
infrastrukturę. 
ETAP III: Rozbudowa sieci tras rowerowych i ciągów pieszo-
rowerowych usprawniająca dotarcie do Węzła integracyjnego. 
 
Projekt zakłada uzupełnienie dotychczas stworzonej między 
innymi ze środków ZIT infrastruktury Węzła Integracyjnego. 
Zgodnie z SUMP OMGGS w planie działania dla Ośrodków 
Lokalnych Kartuzy stanowią taki ośrodek o dużym znaczeniu dla 
rozwoju Metropolii, i generują znaczny potok osób podróżujących 
codziennie do rdzenia Metropolii dzięki dostępności komunikacji 
kolejowej PKM oraz autobusowej (przewoźnicy prywatni). 
Kartuzy stanowią ostatni przystanek linii PKM relacji Kartuzy – 
Gdańsk Wrzeszcz/Gdańsk Główny, jednocześnie są najbardziej 
wysuniętym w Węzłem Integracyjnym w obszarze funkcjonalnym 
Metropolii na terenie środkowych Kaszub. Dotychczasowe 
doświadczenia związane z popularnością połączenia PKM z Kartuz 
do Gdańska, oraz znaczne generowanie ruchu drogowego, a 
także postojów dużej ilości samochodów osobowych w Kartuzach 
wskazują na konieczność rozbudowy dotychczas funkcjonującej 
infrastruktury Węzła Integracyjnego, gdyż stale rośnie liczba osób 
korzystających z Park and Ride, oraz Bike and Ride. Dotychczas 
funkcjonujący w ramach węzła parking dla samochodów 
osobowych jest niewydolny, co powoduje pozostawianie 
pojazdów w przypadkowych miejscach jak najbliżej dworca. Takie 
sytuacje powodują blokowanie ruchu w mieście oraz korki na 
dojazdach do centrum miasta i w okolicach dworca. Ponadto 
modernizacja linii kolejowej i budowa tzw. Bajpasu Kartuskiego i 
wprowadzenie połączeń kolejowych dalekobieżnych spowoduje 
brak konieczności dojazdu samochodem do rdzenia w celu 
kontynuacji podróży i pozostawienie go w Kartuzach na parkingu 
węzła. W perspektywie obsługi połączeń dalekobieżnych przez 
Dworzec Kolejowy zwiększy się liczba korzystających 
pozostawiających samochody na parkingach węzłowych. 
Dodatkowo wydłuża się perspektywa modernizacji linii kolejowej 
229 oraz wprowadzenie połączenia PKM do Sierakowic, co 
sprawia, że potok podróżnych z Rejonu gmin Sulęczyno, 



Sierakowice, Chmielno rozpoczyna podróż PKM do rdzenia 
Metropolii właśnie z Kartuz, przybywając do nich w znacznej 
większości indywidualnym transportem samochodowym. 
W związku z powyższym uzasadnione jest zaplanowanie i 
przeprowadzenie rozbudowy i wprowadzenie usprawnień 
funkcjonowania Węzła Integracyjnego w Kartuzach z 
zastosowaniem rozwiązań dostępnościowych i promujących 
elektromobilność, umożliwiających korzystanie wszystkim 
użytkownikom 
 

Przewidywane rezultaty 
 

- Łączna długość budowanych odcinków tras – około 3 000 m. 
- Łączna długość uzyskiwanych odcinków: ponad 17 000 m. 
- Łączna liczba miejsc postojowych dla samochodów osobowych 
min 147, w tym 8 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami, 
- Łączna liczba stanowisk ładowania pojazdów elektrycznych - 6 
 

Zbieżność z celami GPR 
 

3.2. Adaptacja do zmian klimatu i zabezpieczenie przed 
negatywnymi skutkami susz i powodzi 
3.3. Ograniczenie emisji gazów, zanieczyszczeń i hałasu oraz 
poprawa efektywności energetycznej infrastruktury 
3.4. Rozwój dostępnej i uniwersalnej infrastruktury publicznej w 
tym służącej zaspokajaniu potrzeb społecznych 
3.5. Budowanie ładu przestrzennego i estetyki z wykorzystaniem 
historycznego dziedzictwa obszaru 
3.6. Dostępność terenów publicznych dla wszystkich 
użytkowników 
3.7. Zmiany organizacji ruchu służące rozwojowi gospodarczemu 
obszaru i dostępności 
 
 

Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

Projekt jest komplementarny z projektami i przedsięwzięciami 
zrealizowanymi w ramach ZIT 2014 – 2020 – Budowa Węzła 
Integracyjnego w Kartuzach, Budowa Dworca Integracyjnego w 
Kartuzach, budowa tras rowerowych, projekty rewitalizacji 
Kartuz.  
Projekt jest komplementarny z planowanymi do realizacji 
przedsięwzięciami wynikającymi z Gminnego Programu 
Rewitalizacji Kartuz do 2030r. 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 
 

Planowany termin rozpoczęcia 2025 r. 
 

Planowany termin 
zakończenia 
 

2028 r. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 12 300 000 zł brutto 

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

 8 500 
000 

     



Budżet Gminy 
 

 3 800 
000 

     

Wkład prywatny 
 

       

 

Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 2 

Nazwa przedsięwzięcia Wsparcie - perspektywy - przyszłość 
 

Lokalizacja przedsięwzięcia Obszar Rewitalizacji 
Centrum Integracji Społecznej  

Dane podmiotu realizującego GOPS Kartuzy 

Partnerzy przedsięwzięcia Partnerzy wyłonienie w konkursie (NGO) 
Klub Wolontariatu 
Spółdzielnia Socjalna 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego  

Cel przedsięwzięcia Zwiększenie liczby trwałych miejsc świadczenia usług społecznych 
poprzez utworzenie 60  trwałych miejsc świadczenia usług 
społecznych w nowoutworzonym ośrodku zapewniającym opiekę 
dzienną oraz utworzenie dla 40 osób usługi opieki sąsiedzkiej w 
oparciu o metodę Kręgów Wsparcia. Celem jest zwiększenie 
dostępu do zdeinstytucjonalizowanych, zindywidualizowanych i 
zintegrowanych usług społecznych, świadczonych w lokalnej  
społeczności, skierowanych do osób potrzebujących wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu, w szczególności do seniorów, osób z 
niepełnosprawnościami i z chorobami przewlekłymi, osób  
potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich 
opiekunów 

Opis przedsięwzięcia 
 

Projekt zakłada świadczenie usług społecznych w ramach 3 
zadań: 
Zadanie 1 – Świetlica – placówka wsparcia dziennego dla dzieci i 
młodzieży 
Zadanie 2 – Klub Seniora 
W celu realizacji ZADANIA 2 niezbędne będą pomieszczenia, a 
także otoczenie i zasoby planowanego do rewitalizacji budynku 
przy ul. 3-Maja 3 w ramach komplementarnego projektu 
Renowacja budynku w Kartuzach przy ul. 3 maja 3, na potrzeby 
Klubu Seniora. 
Zadanie 3 – Opieka sąsiedzka w oparciu o metodę Kręgów 
Wsparcia. 
 
Projekt zakłada realizację usług społecznych, które wspierać będą 
wyłącznie działania przyczyniające się do deinstytucjonalizacji 
usług w województwie oraz zapobiegania umieszczeniu osób w 
instytucjach pobytu długoterminowego. W szczególności 
wspierana będzie deinstytucjonalizacja usług na rzecz osób z 
zaburzeniami psychicznymi (w tym dzieci i młodzieży), osób z 
niepełnosprawnościami, seniorów, dzieci i młodzieży (w tym 
objętych wsparciem wynikającym z ustawy o wspieraniu rodziny i 



systemie pieczy zastępczej), osób w kryzysie bezdomności oraz 
społeczności marginalizowanych.  
tariatu. 

Przewidywane rezultaty 
 

110 osób objętych usługami społecznymi, w tym: 
• 30 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej (30 miejsc - Świetlica) 
• 30 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami społecznymi – (30 miejsc - Klub 
Seniora)  
• 50 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym objętych usługami społecznymi - usługa opieki 
sąsiedzkiej w oparciu o metodę Kręgów Wsparcia 
Podejmowane działania w projekcie znacznie przyczynią się do  
poprawy dobrostanu osób objętych wsparciem i znacznie 
przyczyni się do zmniejszenia liczby osób umieszczanych w 
instytucjach pobytu długoterminowego oraz poprawi integrację i 
aktywizację społeczną oraz zaspokojenie potrzeb kulturalno-
oświatowych i opiekuńczych osób starszych jako profilaktyka i 
zapobieganie umieszczeniu osób starszych w opiece 
instytucjonalnej. 

Proponowany sposób pomiaru 
rezultatów 
 

 
 
 

Zbieżność z celami GPR 
 

1.1.Inicjowanie i wspieranie inicjatyw i działań mieszkańców 
mających charakter międzypokoleniowy 
1.2. Zapewnienie wsparcia osobom i grupom narażonym lub 
doświadczającym ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego oraz 
rozwijanie usług społecznych i oferty o charakterze zdrowotnym i 
edukacyjnym uwzględniającej potrzeby osób i grup w każdym 
wieku 
1.4. Wspieranie przedsięwzięć budujących postawy obywatelskie, 
otwartość, tolerancję, współodpowiedzialność i edukację przez 
całe życie 
1.5. Budowanie spójności społecznej i wspieranie osób i grup 
narażonych bądź doświadczających ubóstwa i/lub wykluczenia 
społecznego 
2.1. Aktywizacja zawodowa i podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych ukierunkowanych na zdobycie lub utrzymanie 
zatrudnienia 

Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

 Renowacja budynku w Kartuzach przy ul 3 Maja 3 na potrzeby 
Klubu Seniora 
„Klub Integracji Społecznej II” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach RPO WP na lata 2014-2020 
Europejskiego Funduszu Społecznego (okres realizacji 
01.01.2023-30.06.2023.) 
Projekt komplementarny z projektem „Centrum Usług 
Społecznych” w ramach RPO WP na lata 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(okres realizacji od 01.07.2018 r. do 31.12.2020 r) 



Projekt komplementarny z projektem 
„Aktywność...Samodzielność...Rozwój” w ramach projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego za lata 2014-2020 (okres realizacji od 01.08.2022-
31. 06.2023) 
Projekt komplementarny z Programem Operacyjnym Pomoc 
Żywnościowa 2014 – 2020. Podprogram 2021 Plus 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(okres realizacji 2019r. -  2023r.) 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin rozpoczęcia 2024 

Planowany termin 
zakończenia 

2026 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 2.750.000,00 PLN 

2 337 500 PLN FEP (dofinansowanie w ramach ZIT) 
Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

       

Budżet Gminy 
 

       

Wkład prywatny 
 

       

 

Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 3 

Nazwa przedsięwzięcia Wsparcie - perspektywy – przyszłość+ 
 

Lokalizacja przedsięwzięcia Obszar Rewitalizacji 
 

Dane podmiotu realizującego GOPS Kartuzy 

Partnerzy przedsięwzięcia Partnerzy wyłonienie w konkursie (NGO) 
Klub Wolontariatu 
Spółdzielnia Socjalna 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego  

Cel przedsięwzięcia Zwiększenie liczby trwałych miejsc świadczenia usług społecznych 
poprzez utworzenie 60  trwałych miejsc świadczenia usług 
społecznych w nowoutworzonym ośrodku zapewniającym opiekę 
dzienną oraz utworzenie dla 40 osób usługi opieki sąsiedzkiej w 
oparciu o metodę Kręgów Wsparcia. Celem jest zwiększenie 
dostępu do zdeinstytucjonalizowanych, zindywidualizowanych i 
zintegrowanych usług społecznych, świadczonych w lokalnej  
społeczności, skierowanych do osób potrzebujących wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu, w szczególności do seniorów, osób z 
niepełnosprawnościami i z chorobami przewlekłymi, osób  
potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich 
opiekunów 

Opis przedsięwzięcia Projekt zakłada świadczenie usług społecznych w ramach 3 zadań: 



 ZADANIE 1 – Świetlica – placówka wsparcia dziennego dla dzieci i 
młodzieży 

ZADANIE 2 – Klub Seniora. W celu realizacji ZADANIA 2 niezbędne 
będą pomieszczenia, a także otoczenie i zasoby 
planowanego do rewitalizacji budynku w Kartuzach 
przy ul. 3-Maja 3  

ZADANIE 3 – Opieka sąsiedzka w oparciu o metodę Kręgów 
Wsparcia. 

 
Projekt zakłada realizację usług społecznych, które wspierać będą 
wyłącznie działania przyczyniające się do deinstytucjonalizacji 
usług w województwie oraz zapobiegania umieszczeniu osób w 
instytucjach pobytu długoterminowego. W szczególności 
wspierana będzie deinstytucjonalizacja usług na rzecz osób z 
zaburzeniami psychicznymi (w tym dzieci i młodzieży), osób z 
niepełnosprawnościami, seniorów, dzieci i młodzieży (w tym 
objętych wsparciem wynikającym z ustawy o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej), osób w kryzysie bezdomności oraz 
społeczności marginalizowanych.  
 
 

Przewidywane rezultaty 
 

110 osób objętych usługami społecznymi, w tym: 
• 30 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

objętych usługami wspierania rodziny i pieczy zastępczej (30 
miejsc - Świetlica) 

• 30 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
objętych usługami społecznymi – (30 miejsc - Klub Seniora)  

• 50 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
objętych usługami społecznymi - usługa opieki sąsiedzkiej w 
oparciu o metodę Kręgów Wsparcia 

Podejmowane działania w projekcie znacznie przyczynią się do  
poprawy dobrostanu osób objętych wsparciem i znacznie 
przyczynią się do zmniejszenia liczby osób umieszczanych w 
instytucjach pobytu długoterminowego oraz poprawią integrację i 
aktywizację społeczną oraz zaspokojenie potrzeb kulturalno-
oświatowych i opiekuńczych osób starszych jako profilaktyka i 
zapobieganie umieszczeniu osób starszych w opiece 
instytucjonalnej. 

Proponowany sposób 
pomiaru rezultatów 
 

WSKAŹNIKI PRODUKTU 

 110 osób objętych usługami świadczonymi w społeczności 
lokalnej w programie  
 

WSKAŹNIK REZULTATU 

 60 utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności 
lokalnej  
 

Zbieżność z celami GPR 
 

1.1.Inicjowanie i wspieranie inicjatyw i działań mieszkańców 
mających charakter międzypokoleniowy 
1.2. Zapewnienie wsparcia osobom i grupom narażonym lub 
doświadczającym ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego oraz 
rozwijanie usług społecznych i oferty o charakterze zdrowotnym i 



edukacyjnym uwzględniającej potrzeby osób i grup w każdym 
wieku 
1.4. Wspieranie przedsięwzięć budujących postawy obywatelskie, 
otwartość, tolerancję, współodpowiedzialność i edukację przez 
całe życie 
1.5. Budowanie spójności społecznej i wspieranie osób i grup 
narażonych bądź doświadczających ubóstwa i/lub wykluczenia 
społecznego 
2.1. Aktywizacja zawodowa i podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
ukierunkowanych na zdobycie lub utrzymanie zatrudnienia 

Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

 Renowacja budynku w Kartuzach przy ul 3 Maja 3 na potrzeby 
Klubu Seniora 

 „Klub Integracji Społecznej II” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach RPO WP na lata 2014-2020 
Europejskiego Funduszu Społecznego (okres realizacji 
01.01.2023-30.06.2023.) 

 Projekt komplementarny z projektem „Centrum Usług 
Społecznych” w ramach RPO WP na lata 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(okres realizacji od 01.07.2018 r. do 31.12.2020 r) 

 Projekt komplementarny z projektem 
„Aktywność...Samodzielność...Rozwój” w ramach projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego za lata 2014-2020 (okres realizacji od 01.08.2022-
31. 06.2023) 

 Projekt komplementarny z Programem Operacyjnym Pomoc 
Żywnościowa 2014 – 2020. Podprogram 2021 Plus 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
(okres realizacji 2019r. -  2023r.) 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin 
rozpoczęcia 

2028 

Planowany termin 
zakończenia 

2029 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 2.750.000,00 PLN w tym: 

2 337 500 PLN dofinansowanie 
Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

0 0 0 0 1 168 750 1 168 750 0 

Budżet Gminy 
 

0 0 0 0 206 250 206 250 0 

Wkład prywatny 
 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 4 

1. Nazwa przedsięwzięcia  
Klub Integracji Społecznej + 



2. Lokalizacja 
przedsięwzięcia 

Obszar Rewitalizacji 

3. Dane podmiotu 
realizującego 

GOPS Kartuzy 

4. Partnerzy przedsięwzięcia Nabór na partnera w drodze konkursu spoza sektora finansów 
publicznych – organizacje pozarządowe i podmioty, o których 
mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
 

5. Charakterystyka Przedsięwzięcia 

5.1 Opis stanu istniejącego  
 

5.2 Cel przedsięwzięcia Celem projektu jest zwiększone zatrudnienie osób dotkniętych i 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.  
Realizacja projektu będzie wsparciem istniejącego Klubu Integracji 
Społecznej i ich uczestników poprzez realizację działań usługi 
aktywnej integracji o charakterze społecznym, zawodowym, 
edukacyjnym, zdrowotnym,  oraz działania dotyczące poprawy 
kompetencji w zakresie spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz 
uczestnictwa w kulturze kierowane głównie do dzieci oraz do 
dzieci i ich rodziców/opiekunów. 
 

5.3. Opis przedsięwzięcia 
 

Projekt skierowany jest do 160 osób z obszaru zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji z miasta  Kartuzy dotkniętych/zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym przede wszystkim 
dzieci i ich rodziców, osób z niepełnosprawnością, chorobami 
przewlekłymi, imigranci, bierni zawodowo, bezdomni.  
Działania obejmować będą: 
- Warsztaty i indywidualne poradnictwo psychologiczne 
- Wizyty studyjne do podmiotów ekonomii społecznej 
- Warsztaty grupowe ii indywidualne poradnictwo zawodowe 
- Staże i kursy zawodowe 
- Praca socjalna 
- Klub środowiskowy dla dzieci i młodzieży uczestników projektu 
 
Działania aktywizacji społecznej realizowane będą w budynku 
Centrum Wsparcia Społecznego należącym do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kartuzach, który jest umiejscowiony w 
centralnym punkcie miasta mieszczącym się na obszarze 
zdegradowanym, zrewitalizowany jako kompleksowa rewitalizacja 
Centrum Kartuz w latach 2014-2020.  
Działania aktywizacji zawodowej realizowane będą przez 
partnera wyłonionego w drodze konkursu oraz realizatora 
Działania środowiskowe, organizacja czasu wolnego dzieci i 
młodzieży organizowane będą przez Klub Wolontariatu Warto 
oraz Muzeum Kaszubskie w Kartuzach w zaplanowanej do 
rewitalizacji komplementarnego projektu Renowacja budynku z 
przeznaczeniem na Muzeum Kartuzów w obiektach dawnego 
młyna oraz spichlerza klasztornego  
 



5.4 Przewidywane rezultaty 
 

Zwiększone zatrudnienie osób dotkniętych i zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym z obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji. 
 

5.5 Proponowany sposób 
pomiaru rezultatów 
 

WSKAŹNIKI PRODUKTU 

 160 osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 
 

WSKAŹNIK REZULTATU 

 140 osób poszukujących pracy lub pracujących po opuszczeniu 
programu 

 20 osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 
 

6. Zbieżność z celami GPR 
 

1.1.Inicjowanie i wspieranie inicjatyw i działań mieszkańców 
mających charakter międzypokoleniowy 
1.2. Zapewnienie wsparcia osobom i grupom narażonym lub 
doświadczającym ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego oraz 
rozwijanie usług społecznych i oferty o charakterze zdrowotnym i 
edukacyjnym uwzględniającej potrzeby osób i grup w każdym 
wieku 
1.4. Wspieranie przedsięwzięć budujących postawy obywatelskie, 
otwartość, tolerancję, współodpowiedzialność i edukację przez 
całe życie 
1.5. Budowanie spójności społecznej i wspieranie osób i grup 
narażonych bądź doświadczających ubóstwa i/lub wykluczenia 
społecznego 
2.1. Aktywizacja zawodowa i podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych ukierunkowanych na zdobycie lub utrzymanie 
zatrudnienia 
 

7. Komplementarność z 
innymi projektami w tym 
projektami GPR 

Projekt jest komplementarny ze zrealizowanymi już projektami 
poprzez warunkujące się wzajemnie zadania i cele oraz stanowią 
następujące etapy szerszego przedsięwzięcia. Komplementarność 
projektu dotyczy następujących zrealizowanych projektów: 

 Klub Integracji Społecznej –153 osób - klientów pomocy 
społecznej zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym zamieszkujących obszar nr Centrum. Realizacja w 
okresie od 2018-01-01 do 2020-12-31 w partnerstwie z 
Spółdzielnią Socjalną Pasja w Kartuzach oraz Miejską i 
Powiatową Biblioteką Publiczna w Kartuzach.  

 Klub Integracji Społecznej II – do 220 klientów pomocy 
społecznej zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. Realizacja w okresie od 31-12-2019 do 30-06-
2023 w partnerstwie ze Spółdzielnią Socjalną Pasja w 
Kartuzach oraz Stowarzyszeniem na rzecz rozwoju ekonomii 
społecznej SPOEKON w Kartuzach.  

 Projekt jest komplementarny także z Programem Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus.  

8. Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 
 



Planowany termin rozpoczęcia 2026 
 

Planowany termin 
zakończenia 
 

2029 

9. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 1.840.000,00 zł w tym: 
1 564 000,00 dofinansowanie EFS 
 

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

0 0 456 000 456 000 456 500 195 500 0 

Budżet Gminy 
 

0 0 80 500 80 500 80 500 34 500 0 

Wkład prywatny 
 

0 0 0 0 0 0 0 

Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 5 

Nazwa przedsięwzięcia Budowa Muzeum Historii Kartuz 

Lokalizacja przedsięwzięcia Kartuzy ul. Klasztorna 16 
Działka nr 125 obręb 1 

Dane podmiotu realizującego Gmina Kartuzy 

Partnerzy przedsięwzięcia Muzeum Kaszubskie w Kartuzach 
Organizacje Pozarządowe 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kartuzach 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego Kartuzy, jako miasto powiatowe położone w centrum kaszub, z 
dobrym dostępem do trójmiasta ze względu na swoje położenie 
oraz historię posiadają wysoki potencjał turystyczny. W mieście 
swoją siedzibę ma Muzeum Kaszubskie. Muzeum istnieje od 1945 
r. W muzeum prezentowane są eksponaty historyczne związane z 
historią i kulturą Kaszub.  
Potencjał turystyczny miasta jaki niewątpliwie stanowi kompleks 
poklasztorny Kartuzów z kolegiatą Wniebowzięcia NMP jest 
unikatowy w nie tylko w skali lokalnej ale też ponadregionalnej i 
krajowej.  
Pomimo walorów estetycznych, krajobrazowych i turystycznych 
Kartuz, brakuje im ujednolicenia oferty turystycznej, oraz 
połączenia ze sobą walorów estetyki miasta, historii i kompleksu 
klasztornego. Należy stworzyć spójną ofertę turystyczną opartą o 
narrację historyczną uwypuklającą i pokazującą bogatą historię 
miasta i jego rozwoju na przestrzeni wieków.  
Gmina Kartuzy dysponuje majątkiem w postaci historycznego 
obiektu spichlerza i młyna w kompleksie poklasztornym, który 
mógłby stanowić element spinający narrację i stać się wizytówką 
wzmacniającą wizerunek miasta, oraz kultywującą pamięć o jego 
historii. 
Obecnie budynek Spichlerza i Młyna mieszczący się przy ul 
Klasztornej 16 w bezpośrednim sąsiedztwie Refektarza 
Klasztornego, przeznaczony jest na funkcje mieszkalne w 
zarządzie ZGM. Od dłuższego czasu prowadzony jest proces 



opuszczania mieszkań komunalnych przez najemców, w celu 
całkowitego jego opuszczenia i przygotowania do remontu. 
Budynek pełni funkcję mieszkalną od XIX wieku, kiedy został 
dostosowany do tych celów. 
Budynek nie posiada inwentaryzacji, planów ani dokumentacji, 
która umożliwiałaby podjęcie bezpośrednich działań związanych z 
adaptacją i przeznaczeniem na cele kulturalno–społeczne.  
budynek jest wpisany w rej konserwatora zabytków  numer rej. 
Zabytków  WUOZ 14.04.1986 r. nr rej 961 - obecnie pod numer 
1113. 
Obecnie prowadzone są w budynku prace inwentaryzacyjne 
zlecone przez Gminę Kartuzy.  

Cel przedsięwzięcia Celem przedsięwzięcia jest integracja oferty turystycznej Kartuz 
poprzez utworzenie nowego obiektu Muzeum Kartuz, pełniącego 
funkcje muzealne, kulturalne i społeczne we współpracy z 
lokalnymi przedsiębiorcami. Dzięki realizacji przedsięwzięcia 
nastąpi ujednolicenie i wzbogacenie oferty turystycznej Kartuz, 
wydobycie potencjałów tkwiących w kompleksie klasztornym i 
jego trwałe włączenie w sieć atrakcji turystycznych Kartuz. 
Integracja oferty turystycznej zachodzić będzie również dzięki 
wprowadzeniu wspólnego biletu dla współpracujących ze sobą 
instytucji turystycznych i kultury. 
Współpraca w tworzeniu oferty turystycznej z przedsiębiorcami. 
Edukacja wielopokoleniowa w zakresie historii Kartuz i regionu. 
Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych 
społecznie, poprzez zaangażowanie. 
Działania społeczne współtowarzyszące 

Opis przedsięwzięcia 
 

Przedsięwzięcie zakłada: 
1. Remont i dostosowanie budynku mieszkalnego mieszczącego 
się w historycznym kompleksie poklasztornym klasztoru 
Kartuzów na cele Muzeum Historii Kartuz, oraz uruchomienie 
Muzeum Historii Kartuz. 
Adaptacja budynku i nadanie mu nowych funkcji: kulturalnych 
edukacyjnych i społecznych kierowanych do mieszkańców miasta 
jak i turystów 
W ramach działań przewiduje się: 
- przygotowanie niezbędnej dokumentacji technicznej 
- opracowanie koncepcji Muzeum 
- uzyskanie niezbędnych pozwoleń realizacyjnych 
- remont i dostosowanie obiektu na cele muzealne – roboty 
budowlane 
- adaptacja terenów na zewnątrz obiektu w tym dostępu do 
jeziora klasztornego – infrastruktura towarzysząca. 
- wyposażenie obiektu i przygotowanie do pełnienia funkcji 
muzeum 
- uruchomienie muzeum 
- stworzenie oferty edukacyjnej dla różnych grup odbiorców. 
2. Integracja oferty turystycznej w Kartuzach poprzez stworzenie 
wspólnej oferty, jednego biletu, stworzeniu multimedialnego 
przewodnika po kartuzach w oparciu o aplikacje mobilną, 
współpracę z przedsiębiorcami 



3. Integrację społeczno - zawodową osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym poprzez komplementarność z 
projektami społecznymi. Zaangażowanie osób objętych 
projektem we współtworzenie oferty muzeum, oraz obsługę 
budynku.  
4. Stworzenie oferty edukacyjnej i kulturalnej dla osób i grup w 
różnym wieku i o różnych potrzebach.  
 

Przewidywane rezultaty 
 

Liczba zrealizowanych obiektów muzealnych 1 
Liczba zorganizowanych wystaw stałych 1 
Wspólna oferta turystyczna 

Proponowany sposób pomiaru 
rezultatów 

Projekt aktywizacji społeczno-zawodowej (GOPS) 
 

Zgodność z celami GPR 1.1.Inicjowanie i wspieranie inicjatyw i działań mieszkańców 
mających charakter międzypokoleniowy 
2.1. Aktywizacja zawodowa i podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych ukierunkowanych na zdobycie lub utrzymanie 
zatrudnienia 
2.3. Integracja i wprowadzenie wspólnej oferty turystycznej we 
współpracy z przedsiębiorcami 
3.4. Rozwój dostępnej i uniwersalnej infrastruktury publicznej w 
tym służącej zaspokajaniu potrzeb społecznych 
3.5. Budowanie ładu przestrzennego i estetyki z wykorzystaniem 
historycznego dziedzictwa obszaru 
 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin rozpoczęcia I kwartał 2025r. 

Planowany termin 
zakończenia 

I kwartał 2028 r. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 20 000 000 zł 

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

       

Budżet Gminy 
 

       

Wkład prywatny 
 

       

 

Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 6 

Nazwa przedsięwzięcia Renowacja budynku w Kartuzach przy ul. 3 Maja 3 na potrzeby 
Klubu Seniora 

Lokalizacja przedsięwzięcia Kartuzy ul 3 Maja 3  
 

Dane podmiotu realizującego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Partnerzy przedsięwzięcia  
 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego  



 

Cel przedsięwzięcia Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności 
marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich 
dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o 
szczególnych potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom 
obejmującym usługi społeczne 
Celem projektu jest renowacja i dostosowanie budynku przy ul. 3 
Maja 3 w Kartuzach z przeznaczeniem na cele społeczne, w 
którym zostanie utworzonych 30 trwałych miejsc świadczenia 
usług społecznych oraz zwiększenie ich oferty - 
deinstytucjonalizacja usług na rzecz seniorów, osób 
niepełnosprawnych oraz społeczności marginalizowanych. 
Projekt przyczyni się do rozwoju kompleksowego systemu 
wsparcia na terenie Gminy Kartuzy. 
 

Opis przedsięwzięcia 
 

Renowacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Kartuzach 
przy ul. 3 Maja 3. Budynek jest pod ochroną konserwatorską, 
wpis do wojewódzkiego rejestru zabytków nr 821 z dnia 30 
kwietnia 1979, nr obecny wpisu 964. Budynek o kubaturze 
zewnętrznej 1033 m2, powierzchni zabudowy 281,32 m2, 
powierzchni wewnętrznej 224,8m2 oraz powierzchni użytkowej 
378,11 m2,  z przeznaczeniem na utworzenie Klubu Seniora na 30 
miejsc świadczenia usług, polegająca na:  Przeprowadzeniu 
całkowitego remontu i podniesieniu stanu technicznego 
budynku: podbicie fundamentów, przemurowanie pękniętych 
ścian, częściowa wymiana więźby dachowej i pokrycia, ocieplenie 
budynku od wewnątrz, zmiana układu lokali mieszkalnych 
wykończenie obiektu z zewnątrz i wewnątrz. Przywróceniu pełnej 
wartości użytkowej obiektu, likwidację elementów zagrażających 
życiu i zdrowiu uczestników takich jak: pęknięcia ścian nośnych, 
zbyt płytkie fundamentowanie, zniszczona więźba dachowa, 
wilgoć i zagrzybienie. Montaż nowoczesnego pieca z zasobnikiem 
na ciepłą wodę, który spełnia wymagania środowiskowe. 
Rozwiązanie to w miejscu eksploatacji nie powoduje emisji 
gazów, pyłów i zapachów.  Uczynnienie istniejących przyłączy i 
instalacji zewnętrznych zasilających obiekt w media: woda do 
istniejącego przyłącza, kanalizacja sanitarna do istniejącego 
przyłącza, kanalizacja deszczowa z miejscową retencją do 
istniejącego przyłącza, kabel elektroenergetyczny z istniejącego 
złącza kablowego, gazociąg istniejący zasilający kotłownię. 
Budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych (w tym 
osób z niepełnosprawnością), miejsc postojowych dla rowerów i 
przestrzeni utwardzonych - dojść do budynku, chodników, drogi 
dojazdowej.  Urządzenie terenu rekreacyjnego wokół budynku z 
elementami małej architektury i oświetleniem terenu.  
Renowacja ogrodzenia terenu. 
W nowo wyremontowanym budynku  powstanie 30 miejsc 

świadczenia usług społecznych Klubu Seniora, utworzenie 

pomieszczeń i sal z przeznaczeniem na działania związane z 

funkcjonowaniem klubu seniora, usytuowanymi na parterze 

budynku z dostępem do pomieszczeń socjalnych, kuchennych, 



toalety, sal warsztatowych i zajęć ruchowych. Na poddaszu 

przewidziano pomieszczenia socjalne oraz dla personelu, w 

oficynie przewidziano kotłownię i  pomieszczenia sal 

warsztatowych. Pomieszczenia Klubu wyposażone zostaną w 

meble oraz niezbędny sprzęt  do prowadzenia zajęć ruchowych, 

terapeutycznych oraz przystosowanie pomieszczenia do 

spożywania posiłków. Uwzględniono zapewnienie dostępności dla 

osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 

2019 r., o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. Pomieszczenia Klubu wyposażone zostaną w meble 

oraz niezbędny sprzęt  do prowadzenia zajęć ruchowych, 

terapeutycznych oraz przystosowanie pomieszczenia do 

spożywania, inne wyżej nie wymienione, niezbędne do 

funkcjonowania Klubu (jak np. tablice,  zegary, wieszaki, 

wykładzina, itp) 

Przewidywane rezultaty 
 

Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są (będą) 
usługi społeczne: 1 
Liczba utworzonych stałych miejsc świadczenia usług 
społecznych: 30 

Proponowany sposób pomiaru 
rezultatów 

Dokumentacja projektowa 
Dokumentacja wykonawcza 

Zbieżność z celami GPR 
 

1.2. Zapewnienie wsparcia osobom i grupom narażonym lub 
doświadczającym ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego oraz 
rozwijanie usług społecznych i oferty o charakterze zdrowotnym i 
edukacyjnym uwzględniającej potrzeby osób i grup w każdym 
wieku 
1.5. Budowanie spójności społecznej i wspieranie osób i grup 
narażonych bądź doświadczających ubóstwa i/lub wykluczenia 
społecznego 
2.1. Aktywizacja zawodowa i podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych ukierunkowanych na zdobycie lub utrzymanie 
zatrudnienia 
3.4. Rozwój dostępnej i uniwersalnej infrastruktury publicznej w 
tym służącej zaspokajaniu potrzeb społecznych 
3.5. Budowanie ładu przestrzennego i estetyki z wykorzystaniem 
historycznego dziedzictwa obszaru 
 

Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

Projekt komplementarny z projektem usług społecznych 
składanym w ramach ZIT 
Wsparcie - perspektywy - przyszłość 
Efekty realizacji: 
1. Renowacja  i dostosowanie, w tym zapewnienie 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami – zgodnie z 
ustawą o zapewnieniu dostępności  budynku na cele społeczne 
przy ul. 3 Maja 3, wraz z odbiorem i oddaniem budynku do 
użytkowania. Projekt zakłada pełne przywrócenie wartości 
użytkowej obiektu oraz uporządkowanie i zagospodarowanie 
terenu działki, wykonanie ogrodzenia wraz z bramą wjazdową i 
furtką. 



2. Wyposażenie budynku w meble i niezbędny sprzęt do 
funkcjonowania Klubu seniora.  
3. Utworzenie 30 trwałych miejsc świadczenia usług 
społecznych oraz zwiększenie ich oferty - deinstytucjonalizacja 
usług na rzecz seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz 
społeczności marginalizowanych Projekt bezpośrednio przyczyni 
się do powstania komplementarnego systemu wsparcia na 
terenie Gminy Kartuzy. Projekt przyczyni się znacznie do poprawy 
dobrostanu osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem w 
ich środowisku lokalnym i wpłynie na zmniejszenie liczby osób 
umieszczonych w instytucjach pobytu długoterminowego 
wskutek organizowanego wsparcia oraz usług społecznych. 
Utworzenie Klubu Seniora dla 30 osób w wieku 60+ w tym  z 
niepełnosprawnościami wpłynie na zmniejszenie liczby osób 
umieszczonych w instytucjach pobytu długoterminowego o tę 
liczbę osób. Projekt zakłada spełnienie minimalnych standardów 
lokalowych i kadrowych przewidzianych dla tego typu placówek 
wsparcia. 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin rozpoczęcia 2025 

Planowany termin 
zakończenia 

2027 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 
2 794 614,12 (ZIT) - 1 931 237,40 – dofinasowanie FEP, 
863 375,72 wkład własny 

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

       

Budżet Gminy          

Wkład prywatny        

 

Karta Przedsięwzięcia Rewitalizacyjnego nr 7 

Nazwa przedsięwzięcia Zagospodarowanie wód opadowych, rozszczelnienie 
powierzchni nieprzepuszczalnych oraz rozwój błękitno zielonej 
infrastruktury w Gminie Kartuzy 

Lokalizacja przedsięwzięcia Obszar rewitalizacji: 
- Park Solidarności 
- Osiedle XXlecia 
- Nowe Osiedle 
- Węzeł Integracyjny 
 

Dane podmiotu realizującego Gmina Kartuzy 

Partnerzy przedsięwzięcia Mieszkańcy, Organizacje Pozarządowe 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego  
 



Cel przedsięwzięcia Efektywne zagospodarowanie  wód deszczowych i opadowych w 
miejscu ich powstawania w mieście Kartuzy w obszarze 
rewitalizacji.  

Opis przedsięwzięcia 
 

-Zwiększenie retencyjności w parkach miejskich poprzez wymianę 
nawierzchni ścieżek, stworzenie ogrodów deszczowych  – Park 
Solidarności. 
- Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego związanego z 
wykorzystaniem ogrodów deszczowych, rozwojem terenów 
zielonych pomiędzy jez. Karczemnym, a parkingiem przy ul. 
Wzgórze Wolności funkcjonalnie połączonego z 
zagospodarowaniem terenu wzdłuż Strugi Klasztornej, strefy do 
grillowania i promenady. Zgodnie z przeznaczeniem w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego są to 
tereny zieleni urządzonej, przyrodniczo-krajobrazowej i 
infrastruktury technicznej związanej z regulacją stosunków 
wodnych i regulacją wód. 
- Elementy ogrodów deszczowych w obrębie węzła 
integracyjnego w Kartuzach poprawiające retencję wód oraz 
zwiększenie obszarów zielonych na terenach zurbanizowanych. 
- Budowa elementów ogrodów deszczowych i systemów retencji 
wód opadowych w przestrzeniach wokół budynków mieszkalnych 
i gospodarczych Nowego Osiedla i Osiedla XX lecia 

Przewidywane rezultaty 
 

Powierzchnia retencjonowana w m2 

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć….. szt.  

Proponowany sposób pomiaru 
rezultatów 

Powierzchnia retencjonowana w m2 
 

Zbieżność z celami GPR 
 

3.2. Adaptacja do zmian klimatu i zabezpieczenie przed 
negatywnymi skutkami susz i powodzi 
3.4. Rozwój dostępnej i uniwersalnej infrastruktury publicznej w 
tym służącej zaspokajaniu potrzeb społecznych 
3.6. Dostępność terenów publicznych dla wszystkich 
użytkowników 

Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

Projekt wpisuje się w długofalowe działania gminy Kartuzy w 
zakresie ochrony środowiska naturalnego. Jako działania 
komplementarne należy uznać m. in.  
• projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, działanie 2.5. Poprawa jakości 
środowiska miejskiego, Oś priorytetowa II „Ochrona środowiska, 
w tym adaptacja do zmian klimatu” pn. „Kompleksowa 
rekultywacja jezior: Mielenko, Karczemne, Klasztorne Małe i 
Klasztorne Duże w Kartuzach”. Wartość dofinansowania UE w 
formie dotacji bezzwrotnej dla inwestycji wynosi 49 741 387,85 zł 
• projekt zrealizowany w ramach RPO WP 2014-2020 
Działanie 11.1. Ograniczanie zagrożeń naturalnych pn. 
„Zagospodarowanie wód deszczowych w mieście Kartuzy, w celu 
poprawy retencyjności zlewni i ochrony przed zmianami klimatu” 
I ETAP REKULTYWACJI JEZIOR NA KLASZTORNEJ STRUDZE 
zamknięcie dopływów zanieczyszczeń. Wartość dofinansowania: 
7 712 526,16 zł 
• projekt planowany do realizacji w ramach FEP 2021-2027 
pn. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół 



Ogólnokształcących nr 2 w Kartuzach. Całkowita wartość projektu 
15 000 000,00 zł  

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin rozpoczęcia 2025 
 

Planowany termin 
zakończenia 

2027 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 8 000 000 zł. (dofinansowanie 5 528 455,00, wkład własny 
2 471 545,00) 

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

       

Budżet Gminy 
 

       

Wkład prywatny 
 

       

 

Karta przedsięwzięcia rewitalizacyjnego nr 8 

Nazwa przedsięwzięcia Inicjatywy mieszkańców - podwórka 
 

Lokalizacja przedsięwzięcia Obszar Rewitalizacji  

Dane podmiotu realizującego Urząd Miejski w Kartuzach 

Partnerzy przedsięwzięcia mieszkańcy, wspólnoty mieszkaniowe, organizacje pozarządowe 
 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego W obszarze Rewitalizacji Kartuz istnieje wiele miejsc 
zdegradowanych, niezagospodarowanych takich jak podwórka, 
place zabaw, dzikie parkingi, nieuregulowane przestrzenie zielone 
itp. Są to często niewielkie przestrzenie wymagające interwencji 
inwestycyjnej i zaangażowania mieszkańców we wspólną 
realizację niewielkich przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Cel przedsięwzięcia Celem realizacji przedsięwzięć, jest integracja mieszkańców 
wspólnot mieszkaniowych i lokalnej społeczności poprzez wspólne 
zaplanowanie i zrealizowanie małych przedsięwzięć 
inwestycyjnych zlokalizowanych wokół budynków mieszkalnych 
obszaru zdegradowanego. Kolejnymi celami są estetyzacja 
przestrzeni wokół budynków, zagospodarowanie wód opadowych 
oraz retencja, a także nasadzenia zieleni i stworzenie przyjaznych 
miejsc wypoczynku i rekreacji. 

Opis przedsięwzięcia 
 

Urząd Miejski w Kartuzach w ramach posiadanych środków 
finansowych zorganizuje konkurs na realizację przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych przez mieszkańców i wspólnoty mieszkaniowe. 
Określone zostaną zasady i warunki uczestnictwa w konkursie, 
kwoty dofinansowania, oraz sposób partycypacji mieszkańców czy 
wspólnot mieszkaniowych i NGO w przedsięwzięciu. 
Dofinansowane przedsięwzięcia będą się wpisywały w cele 
Gminnego Programu Rewitalizacji oraz warunki i zasady określone 



przez programy z których pozyskane będzie na ten cel 
finansowanie.  
Przewiduje się następujące typy działań: 
- rewitalizacja przestrzeni podwórek, skwerów, parków, 
parkingów, placów zabaw 
- nasadzenia zieleni 
- retencja i zagospodarowanie wód opadowych, stworzenie 
powierzchni chłonnych i biologicznie czynnych, elementów 
ogrodów deszczowych, wykorzystanie wód opadowych do 
nawadniania itp.  
- odtworzenie lub montaż nowych elementów małej architektury 
oraz sprzętu rekreacyjnego jak np. wiaty ogrodowe, ławki, stoły, 
strefy do grillowania, elementy placów zabaw, siłowni 
zewnętrznych, ogrodzeń itp. 
Określenie kwoty – wysokości dotacji na jedno przedsięwzięcie 
Nabór pomysłów – opis działań i celu 
Zagospodarowywanie przestrzeni publicznych – podwórek 
Zagospodarowywanie wód opadowych – retencja – ZIT 
Elementy ogrodów deszczowych – ZIT  

Przewidywane rezultaty 
 

Integracja mieszkańców w obszarze zrewitalizowanym 
Estetyzacja przestrzeni w obszarze zrewitalizowanym 
Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku 
Retencja i zagospodarowanie wód opadowych 
 
Liczba projektów inicjatyw mieszkańców: … szt. 
Liczba zrewitalizowanych obiektów: ….. szt. 
Liczba uczestników przedsięwzięć, którzy wzięli czynny udział w 
realizacji projektu: 
Liczba odbiorców i użytkowników zrewitalizowanych przestrzeni: 
 

Proponowany sposób pomiaru 
rezultatów 
 

Dokumentacja konkursowa 
Dokumentacja projektowa 
Dokumentacja odbiorowa 
Listy uczestników biorących czynny udział w przygotowaniu i 
realizacji inicjatyw 
Szacunkowe określenie liczby odbiorców zrealizowanych 
przedsięwzięć. 

Zbieżność z celami GPR 
 

1.1.Inicjowanie i wspieranie inicjatyw i działań mieszkańców 
mających charakter międzypokoleniowy 
3.1. Ochrona walorów przyrodniczych oraz zwiększenie 
bioróżnorodności 
3.2. Adaptacja do zmian klimatu i zabezpieczenie przed 
negatywnymi skutkami susz i powodzi 
3.4. Rozwój dostępnej i uniwersalnej infrastruktury publicznej w 
tym służącej zaspokajaniu potrzeb społecznych 
3.5. Budowanie ładu przestrzennego i estetyki z wykorzystaniem 
historycznego dziedzictwa obszaru 
3.6. Dostępność terenów publicznych dla wszystkich 
użytkowników 



Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

1. Zagospodarowanie wód opadowych, rozszczelnienie 
powierzchni nieprzepuszczalnych oraz rozwój błękitno 
zielonej infrastruktury w Gminie Kartuzy (projekt ZIT) 

 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin rozpoczęcia 2025 
 

Planowany termin 
zakończenia 
 

2027 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny 500 000 zł.  

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

       

Budżet Gminy 
 

       

Wkład prywatny 
 

       

 

Karta przedsięwzięcia rewitalizacyjnego nr 9 

Nazwa przedsięwzięcia Kompleksowa termomodernizacja budynków mieszkalnych w 
obszarze Rewitalizacji Kartuz 
 

Lokalizacja przedsięwzięcia Obszar Rewitalizacji 

Dane podmiotu realizującego Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Kartuzach/Urząd Miejski w 
Kartuzach/ właściciele prywatni 

Partnerzy przedsięwzięcia  
 

Charakterystyka Przedsięwzięcia 

Opis stanu istniejącego Wiele budynków mieszkalnych należących do mienia 
komunalnego Gminy i wspólnot mieszkaniowych, a także wiele 
budynków znajdujących się w rękach prywatnych wymaga 
kompleksowej termomodernizacji. Wśród nich znajdują się 
budynki wpisane do ewidencji zabytków, budynki wielorodzinne, 
oraz kamienice. Obecnie budynki nie spełniają standardów 
energetycznych, są niedocieplone, źródła ciepła nie spełniają 
standardów, wymiany wymagają okna ściany oraz dachy 
 

Cel przedsięwzięcia Celem przedsięwzięcia jest kompleksowa termomodernizacja 
budynków należących do zasobu komunalnego Gminy Kartuzy, 
wspólnot mieszkaniowych i będących w rękach prywatnych. 
Interwencja ma prowadzić do zmniejszenia energochłonności 
budynków, uzyskania oszczędności i ograniczenie strat ciepła 
poprzez nieszczelne przegrody, ograniczenia niskiej emisji i 
zanieczyszczeń 
 



Opis przedsięwzięcia 
 

Kompleksowa termomodernizacja budynków poprzez wykonanie 
docieplenia elewacji i stropodachów, wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej 
Zastosowanie OZE 
Montaż energooszczędnych lamp LED z czujnikami ruchu w 
przestrzeniach wspólnych 
Wymiana indywidualnych źródeł ciepła (piece kaflowe) na 
energooszczędne, lub podłączenie do sieci ciepłowniczej 
Wykonanie instalacji CWU oraz CO 
Estetyzacja przestrzeni wokół budynków, zastosowanie retencji 
wód opadowych, elementów ogrodów deszczowych, nasadzenia 
zieleni.  
 

Przewidywane rezultaty Zmniejszenie emisji CO2 do atmosfery 

Proponowany sposób pomiaru 
rezultatów 

 
 
 

Zbieżność z celami GPR 
 

1.2. Zapewnienie wsparcia osobom i grupom narażonym lub 
doświadczającym ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego oraz 
rozwijanie usług społecznych i oferty o charakterze zdrowotnym i 
edukacyjnym uwzględniającej potrzeby osób i grup w każdym 
wieku 
3.3. Ograniczenie emisji gazów, zanieczyszczeń i hałasu oraz 
poprawa efektywności energetycznej infrastruktury 
3.5. Budowanie ładu przestrzennego i estetyki z wykorzystaniem 
historycznego dziedzictwa obszaru 

Komplementarność z innymi 
projektami w tym projektami 
GPR 

 

Harmonogram realizacji przedsięwzięcia 

Planowany termin rozpoczęcia  
 

Planowany termin 
zakończenia 
 

 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

Koszt ogólny nieznany 

Rok: 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Środki publiczne, fundusze 
europejskie  

       

Budżet Gminy 
 

       

Wkład prywatny 
 

       

 

 

 


